с. Черемушка № 1  от  10.01.2023г
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.01.2023                                          с.  Черемушка                                             №  02-122р
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Черемушинского сельского Совета депутатов от 29.12.2022 № 18-117р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края», руководствуясь  Уставом Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, Черемушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края.

2.Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Черемушинского сельсовета  Каратузского района Красноярского края на 17 февраля  2023 года в 14 часов 00 минут по адресу: с. Черемушка, ул. Зеленая, д.26Б.

3.Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов согласно Приложению 1.

4.
Назначить членов конкурсной комиссии согласно Приложению 2.

5. Определить ответственную за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии Налимову Татьяну Алексеевну, специалиста второй категории администрации Черемушинского сельсовета.
В случае временного отсутствия Налимовой Т.А. ответственность за прием документов от кандидатов и их регистрацию возлагается на Балтман Я.О., и.о. заместителя главы Черемушинского сельсовета.

Прием документов осуществляется по адресу: Красноярский край, Каратузский район, с. Черемушка, ул. Зеленая, д. 26Б,

С 11  января 2023  по 15 февраля  2023, в рабочие дни с 10:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00, в выходные дни с 10:00 до 11:00. Телефон для справок 8(39137) 37-1-60.
6.
Поручить председателю Черемушинского  сельского Совета депутатов Л.И. Животовой  не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения, уведомить главу муниципального образования «Каратузский район» об объявлении конкурса на должность главы Черемушинского  сельсовета и начале формирования конкурсной комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Черемушинского сельского Совета депутатов Л.И. Животову.

8.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в местной газете «Сельская жизнь».

Председатель Черемушинского                        И.о. главы Черемушинского

сельского Совета депутатов                               сельсовета

                         Л.И. Животова                                                       Я.О. Балтман

  Приложение 1 к решению Черемушинского
                                                                                          сельского Совета депутатов                                                                 от 10.01.2023  № 02-122р
Объявление

Черемушинский сельский Совет депутатов объявляет о начале приема документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края.

Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края состоится на 17 февраля  2023  года в 14 часов 00 минут.

Место проведения конкурса: Красноярский край, Каратузский район, с. Черемушка, ул. Зеленая, д. 26Б.

Условия конкурса:

Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт. (Приложение  2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края);

3) паспорт или заменяющий его документ;

4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

- документ о профессиональном образовании;

- трудовую книжку (при наличии) или сведения о трудовой деятельности, предусмотренные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

 5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений.

Сведения предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.

6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекращение уголовного преследования по форма, установленной Административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденного приказом МВД России.

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

3.2. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

4) предполагаемую структуру администрации Черемушинского сельсовета;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.

Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения конкурса.

Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Конверт подлежит вскрытию на заседании комиссии при рассмотрении документов, представленных кандидатами, на полноту и соответствие поступивших документов требованиям, установленным настоящим Положением.

Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14, межстрочный интервал 1,5.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.

Вышеуказанные документы, кандидат представляет лично по адресу: Красноярский край, Каратузский район, с. Черемушка, ул. Зеленая, д. 26Б.
С 11  января 2023  по 15 февраля  2023 года, в рабочие дни с 10:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00, в выходные дни с 10:00 до 11:00.
3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

а)   не достижения на день проведения конкурса 21 года;

б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

в)  отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу;

д) в случае непредставления или несвоевременного предоставления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3 и 5 ( в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края)  и 6   пункта 3.1 настоящего Положения, представление их не в полном объеме или не по формам, утвержденным настоящим Положением.».

е) наличие у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Условия и порядок проведения конкурса, формы необходимых для участия в конкурсе документов утверждены решением Черемушинского сельского Совета депутатов от 29.12.2022 № 18-117р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края» которое опубликовано в  местной газете «Сельская жизнь» № 24 от 29.12.2022.
 С Положением также можно ознакомиться в администрации Черемушинского сельсовета по адресу: Красноярский край, Каратузский район, с. Черемушка, ул. Зеленая, д. 26Б.
Ответственная за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии Налимова Татьяна Алексеевна, специалиста второй категории администрации Черемушинского сельсовета.
  В случае временного отсутствия Налимовой Татьяны Алексеевны прием документов от кандидатов и их регистрацию осуществляет  Балтман Яна Оскаровна, и.о. заместителя главы Черемушинского сельсовета.
Прием документов осуществляется по адресу: Красноярский край, Каратузский район, с. Черемушка, ул. Зеленая, д. 26Б.
Приложение 2 к решению Черемушинского  сельского Совета депутатов от 10.01.2023  № 02-122р
Состав

конкурсной комиссии по отбору кандидатур главы Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края

1. Животова Людмила Ильинична, председатель Черемушинского  сельского Совета депутатов;

2. Налимова Татьяна Алексеевна, специалиста второй категории администрации Черемушинского сельсовета.
3. Гаврилова Татьяна Михайловна,  заведующая Черемушинским сельским домом культуры в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Клубная система Каратузского района».

[image: image1.jpg]Kpacnosipckuii kpait KapaTy3ckuit paioH

]
AnmunucTparys YepEMyIIHHCKOTO CEIbCOBETA

I[TOCTAHOBIJIEHUE
10.01.2023 r. c. Uepémyka Nel-TI
O BBeZIEHHH 0CO60T0 IPOTHBONIOXAPHOTO PEXKUMA.

B cootBerctBuu ¢ ®3 P® ot 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 obmux npHHIMIAX
OpraHH3aIlMi MECTHOro camoylpasieHus B Poccuiickolt ®enepanmm», ot 21.12.1994
Ne 69-®@3 «O mnoxapHOM 6e30macHOCTH» B LEIAX CTaOMIIM3alliM OINEPaTHBHOM
O0OCTAaHOBKM C T[OXapaMH Ha TEppUTOpHH  YepEMYIIMHCKOTO  CEIbCOBETa,
PYKOBOACTBYsCh ycTaBoM UepémymmuHckoro cenbcosera, [OCTAHOBJIIIO:

1. Beectu ¢ 10.01.2023 roma Ha TeppHUTOpUH HepEMYIIMHCKOIO CEIbCOBETA
0COOBI MPOTUBOIIOXKAPHEIA PEXHUM.

2. Ha nepuon feicTBHS 0c0060ro MpOTHBONOXAPHOTO PeXUMa Ha TEPPUTOPUH
CEbCOBETA OCYIIECTRIIATH CIIEAYIOIME MEPOIIPUATHS

2.1.06ecneunTs MOCTOSHHYIO TOTOBHOCTH NPOTHBOIIOXKAPHOTO HHBEHTaps H
IIPOTHBONOXXAPHOM TEXHHKH, CO37aTh 3amac TIOprodYe CMaso4YHBIX MaTepHalloB,
OTHETYIIAIUX CPEJCTB.

2.2. PexoMeHIOBaTh pPYKOBOAUTEISAM INPEANPHATHH, YIPEKICHHH U
opraHu3anuii Bcex GopM COOCTBEHHOCTH;

- IIPOBECTH IPOBEPKY NPOTHBONOXXAPHOIO COCTOSHHS IOJIBEJOMCTBEHHBIX
00BEKTOB (37aHHuii, coopykeHuit, TeppuTopuit). O6ecneunTs yCTpaHeHHEe HMEIOIIMXCS
HapyIIeHUH TpeGoBaHUil MoXapHOH Oe30macHOCTH. [IpHHATH MEPBI IO NPHBEICHUIO B
HCIIPaBHOE COCTOSHHE HMCTOYHHKOB MPOTHBOIOXAPHOTO BOAOCHAOXCHHS, CHCTEM H
CpeICTB MOXapOTyIIECHHU;

- pOBECTH €O BCeMH paOOTHHKaMM IEJIEBbIE  MPOTHBOIOXAPHBIE
HHCTPYKTaXH;

- 00ecreunTh MOCTOSHHYIO TOTOBHOCTh BCEX MMEIOLIMXCS MPOTHBONIOKAPHBIX
CPEICTB K TYIIEHHIO BO3MOXHBIX II0)KapoB;

2.3. OGecreynuTh B3aUMOJIEHCTBHE CO CIyKOaMM >KM3HEOOECIeYeHHs IpH
muxsuaau YC.

2.4. OcymecTBIsTh MPOBEICHHE MPOTHBOIOXAPHOH MpONAaraHiel |
IPOTHBONOKAPHBIX HHCTPYKTaXel ¢ rpakIaHaMH O Mepax IMOXapHO! Ge30IacHOCTH U
JEUCTBHSX IPH MTOXKApE. ' ’

3. KoHTponb 3a HCIIOJHEHHEM HACTOAILIETO IIOCTAHOBJICHHS OCTaBJIAIO 3a
co0OH.

4. Ony6nMKOBaTh TIOCTAHOBIEHHE B IEpHONMYECKOM H3iaHuH «CelbcKad
KU3HBY.

5. [locTaHOBIIEHHE BCTYIAET B CHIIY CO JHS €ro MOIIHCaHH.

W.o. 3aM IJIaBbI CENIBLCOBETA - : Banrman 51.0.